
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018) члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 17. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о констатовању престанка мандата одборника 
Скупштине општине Косјерић, из претходног  

сазива 
I 

    КОНСТАТУЈЕ СЕ да са 28. мајем 2021. го-
дине, као даном конституисања новоизабране Скуп-
штине општине Косјерић и потврђивања мандата од-
борника изабраних на изборима одржаним дана 28. 
марта 2021. године, престаје мандат одборницима 
Скупштине општине Косјерић, из претходног сазива. 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 

 
Број 06 -17/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ, 

Драган Благојевић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018) члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 10. став 4. Пословника Скупштине 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косје-
рић, број 6/2019), Скупштина општине Косјерић на 
конститутивној седници одржаној 28. маја 2021. годи-
не, донела је  

 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о констатовању престанка функцијe председника 

Скупштине општине Косјерић из претходног 
 сазива 

 
I 

    КОНСТАТУЈЕ СЕ да са 28. мајем 2021. го-
дине, као даном конституисања новоизабране Скуп-
штине општине Косјерић и потврђивања мандата од-
борника изабраних на изборима одржаним дана 28. 
марта 2021. године, Татјани Коковић престајe 
функцијa председника Скупштине општине Косјерић 
из претходног сазива. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 

 
Број 06 -17/2021 
У Косјерићу, 28. маја  2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ, 

Драган Благојевић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018) члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 36. став 3. Пословника Скупштине 
општине Косјерић (''Службени лист општине Косје-
рић, број 6/2019), Скупштина општине Косјерић на 
конститутивној седници одржаној 28. маја 2021. годи-
не, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о констатовању престанка функције секретара 
Скупштине општине Косјерић, из претходног  

сазива 
 
I 

    КОНСТАТУЈЕ СЕ да са 28. мајем 2021. го-
дине, као даном престанка мандата Скупштине оп-
штине Косјерић из претходног сазива, Јовиши Лаза-
ревићу, дипломираном правнику, из Косјерића, пре-

БРОЈ 10/21, КОСЈЕРИЋ, 28. мај 2021. ГОДИНЕ 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 2

стаје функција секретара Скупштине општине Косје-
рић. 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 

 
Број 06 – 17/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Татјана Коковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 

Скупштина општине Косјерић, на основу чла-
на 22. Пословника Скупштине општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 6/2019), на 
конститутивној седници одржаној 28. маја 2021. годи-
не, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 образовању Комисије за спровођење и утврђи-
вање резултата тајног гласања за избор Председ-

ника  Скупштине општине Косјерић 
 

1. Образује се  Комисија за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања за избор Пред-
седника  Скупштине општине Косјерић у саставу: 

1. Милица Јововић, са Изборне листе Алек-
сандар Вучић-За будућност Косјерића-Ивица Дачић, 
председник, 

2. Михајило Јоксимовић, са Изборне листе  
Чисти људи за чист Косјерић, члан, 

3. Драган Глигоријевић, са Изборне листе До-
маћини да победе-Милан Стаматовић, члан. 

2. Решење објавити у ''Службеном листу оп-
штине Косјерић'' 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 06-17/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ, 
Драган Благојевић, с.р. 

 
 
 

                                                                                                                                                         
Скупштина општине Косјерић, на основу чла-

на 22. и 43. Пословника Скупштине општине Косје-
рић (''Службени лист општине Косјерић'', број 
6/2019), на конститутивној седници одржаној 28. маја 
2021. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 образовању Комисије за спровођење и  
утврђивање резултата тајног гласања за избор 

Извршних органа општине Косјерић 

1. Образује се  Комисија за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања за избор Пред-
седника и Заменика председника и чланова Општин-
ског већа општине Косјерић у саставу: 

1. Милица Јововић, са Изборне листе Алек-
сандар Вучић-За будућност Косјерића-Ивица Дачић, 
председник, 

2. Михајило Јоксимовић, са Изборне листе  
Чисти људи за чист Косјерић, члан, 

3. Драган Глигоријевић, са Изборне листе До-
маћини да победе-Милан Стаматовић, члан. 

 
2. Решење објавити у ''Службеном листу оп-

штине Косјерић''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 06- 17/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 

          
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

                                                      Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 56. став 5. Закона о локал-
ним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 34/2010- одлука УС, 54/2011, 12/2020, 
16/2020 - аутентично тумачење и  68/2020 и члана 
11. Пословника Скупштине општине Косјерић (''Слу-
жбени лист општине Косјерић'', број 6/2019) 

Скупштина општине Косјерић, на конститу-
тивној седници одржаној  28. маја 2021. године, до-
нела је 

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању Верификационог одбора 
 

1. Образује се Верификациони одбор за по-
тврђивање мандата изабраним одборницима у са-
ставу: 

1. Милица Јововић, са Изборне листе Алек-
сандар Вучић-За будућност Косјерића-Ивица Да-
чић,председник, 

2. Михајило Јоксимовић, са Изборне листе  
Чисти људи за чист Косјерић, члан, 

3. Драган Глигоријевић, са Изборне листе До-
маћини да победе-Милан Стаматовић, члан. 

2.Задатак Верификационог одбора је да на 
основу Извештаја Изборне комисије општине Косје-
рић о спроведеним изборима за избор одборника у 
Скупштини општине Косјерић, који су одражани 28. 
марта 2021. године и на основу уверења о избору за 
сваког одборника, утврди да ли су подаци из увере-
ња  о избору сваког одборника истоветни са подаци-
ма из извештаја Изборне комисије општине Косјерић, 
да ли је уверење издато од овлашћеног органа  и о 
томе поднесе  скупштини извештај  у писаној форми. 

 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 3

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Косјерић''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 112- 20/2021 
У косјерићу, 28. маја 2021. године 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ, 

 Драган Благојевић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 56. став 1. и 2. Закона о ло-
калним изборима (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011,12/2020, 
16/2020 - аутентично тумачење и  68/2020), члана 31. 
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број 129/07,83/2014-др. закон, 101/2016-др. за-
кон и 47/2018) , члана 34. Статута општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 3/2019) и 
члана 10 Пословника Скупштине општине Косје-
рић(''Службени лист општине Косјерић'', број 6/2019) 

Скупштина општине Косјерић, на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  

Р Е Ш Е Њ Е 
о потврђивању мандата одборника Скупштине 

општине Косјерић 
 
I 

ПОТВРЂУЈУ СЕ мандати одборницима Скуп-
штине општине Косјерић који су изабрани на избори-
ма одржаним 28. марта 2021. године, и то: 

1. Са изборне листе Коалиција: 
Александар Вучић-За будућност Косјери-

ћа-Ивица Дачић 
1.Жарко Ђокић, дипл. економиста, Косјерић, 

Максима Марковића 15, 
2.Гордана Јосиповић, дипл. економиста, Се-

ло Косјерић, 
3.Илија Вукадиновић, лекар-педијатар, Косје-

рић, Станимира Миливојевића 11, 
4.Татјана Коковић, дипл.инг.сточарства, Ко-

сјерић, Војводе Путника 3, 
5.Драган Благојевић, предузетник, Косјерић, 

Рада Ђорђевића 12, 
6. Милица Јововић, спец. струк. инг. менаџ-

мента, Мрчићи, 
7.Драган Трипковић, економски техничар, Ко-

сјерић, Милунке Савић 12, 
8.Светозар Крсмановић, инструктор саобра-

ћаја, Село Косјерић 
9.Бранко Спасојевић, пензионер, Косјерић, 

Карађорђева 32, 
10.Јелена Зекановић, економски техничар, 

Косјерић, Миће Зарића 7 
11.Братимир Долаш, туристички техничар, 

Косјерић, Милунке Савић 26, 

12.Милоје Радовановић, пензионер, Сеча Ре-
ка 

13.Андрија Цветковић, аутомеханичар, Годе-
чево, 

14.Биљана Витезовић, економски техничар, 
Бјелоперица, 

15.Драгана Марковић, фризер, Шеврљуге, 
16.Зоран Марковић, пољопривредник, Мако-

виште, 
17.Слободан Марковић, музичар, Тубићи, 
18.Наташа Илић, струковни васпитач, Мако-

виште, 
19.Радоје Благојевић, пољопривредник, Руда 

Буква, 
20.Снежана Радовић, економски техничар, 

Косјерић, Карађорђева 29, 
2.Са изборне листе: 
Чисти људи за чист Косјерић 
1.Михајило Јоксимовић, професор разредне 

наставе, Скакавци, 
2.Бранка Јевтић-Марковић, дипл. машински 

инжењер, Село Косјерић, 
3.Милена Орубовић Ђукић, професор енг. је-

зика, Косјерић, Јелене-Леле Субић 24. 
 
3.Са изборне листе  
Домаћини да победе – Милан Стаматовић 
1.Драган Глигоријевић, лекар, Косјерић, Кара-

ђорђева 81 
2.Милорад Николић, приватни предузетник, 

Варда. 
 
4.Са изборне листе: 
НАДА за Косјерић-НАЦИОНАЛНА ДЕМО-

КРАТСКА АЛТЕРНАТИВА-Милош Јовановић-Де-
мократска странка Србије-Жика Гојковић – Покрет 
обнове Краљевине Србије 

1.Милан Ралић, предузетник, Мрчићи, 
2.Драшко Радојичић, пољопривредник, Косје-

рић, Светосавска 41 
II 

Мандат одборника траје 4 године, а почиње 
даном потврђивања мандата. 

III 
Ово решење ступа на снагу даном доноше-

ња, а биће објављено у ''Службеном листу општине 
Косјерић. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број 112-21/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 

          
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

КОСТИТУТИВНОМ СЕДНИЦОМ, 
Драган Благојевић,с.р. 

 
 
 
 
 

   
 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 4

На основу члана 32. став 1. тачка 10. и члана 
38. став 3. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018) члана 40. став 1. тачка 
14. и  члана 58. Статута општине Косјерић (''Службе-
ни лист општине Косјерић, број 3/2019) и члана 20. 
Пословника Скупштине општине Косјерић (''Службе-
ни лист општине Косјерић, број 6/2019), Скупштина 
општине Косјерић на конститутивној седници одржа-
ној 28. маја 2021. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
I 

БИРА СЕ  Татјана Коковић, из Косјерића, за 
председника Скупштине општине Косјерић, на ман-
датни период од четири године. 

Председник Скупштине општине је на стал-
ном раду у општини Косјерић. 

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 
 
Број: 020-8/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ, 
Драган Благојевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. тачка 20. и члана 36. За-
кона о локалној самоуправи(''Службени гласник РС'', 
број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон 
и 47/2018), члана 44. Статута општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић, број 3/2019) и 
чланова 62. и 78. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ  ОДБОРА ЗА  

АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА И  
ИМУНИТЕТСКА  

ПИТАЊА 
I 

У Одбор за административно-мандатна и 
имунитетска питања Скупштине општине Косјерић, 
БИРАЈУ СЕ: 

1. Драган Трипковић, из Косјерића,                      
2. Наташа Илић, из Маковишта, 
3. Драшко Радојичић, из Косјерића, 
4. Сандра Филиповић, из Дубнице, 
5. Љиљана Матовић, из Косјерића. 

II 
Одбор за административно-мандатна и иму-

нитетска питања припрема и предлаже прописе који-
ма се уређују питања остваривања права и дужности 
одборника, доноси појединачне акте о статусним пи-
тањима одборника и лица које бира, именује и поста-
вља Скупштина општине, разматра предлоге за пре-
станак мандата појединих одборника и о томе подно-
си Скупштини извештај са предлогом за утврђивање 
престанка мандата одборника, разматра извештај 
Изборне комисије и уверења о избору одборника и 
подноси Скупштини извештај са предлогом за потвр-
ђивање мандата, разматра и друга питања у вези 
мандатно-имунитетским правима одборника. 

Одбор припрема предлоге за избор, именова-
ња, постављења и разрешења за које посебним ак-
том није предвиђен други предлагач. 

 
III 

Мандат изабраних траје до истека  мандата  
Скупштине општине Косјерић. 

IV 
Ово решење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 

 
Број 020- 6 /2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 11. и члана 
40. став 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018) члана 40. став 1. тачка 
15. и  члана 61. Статута општине Косјерић (''Службе-
ни лист општине Косјерић, број 3/2019) и члана 36. 
Пословника Скупштине општине Косјерић (''Службе-
ни лист општине Косјерић, број 6/2019), Скупштина 
општине Косјерић на конститутивној седници одржа-
ној 28. маја 2021. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА  СКУПШТИНЕ  
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I 

ПОСТАВЉА СЕ Јовиша Лазаревић, дипломи-
рани правник, из Косјерића, за секретара Скупштине 
општине Косјерић,  на мандатни период од четири 
године. 

Секретар Скупштине општине је на сталном 
раду у општини Косјерић. 

 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 5

II 
Ово решење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 

 
Број 020 -9/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 20. и члана 

51. Закона о локалној самоуправи (''Службени гла-
сник РС'', број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др. закон и 47/2018) члана 40. став 1. тачка 70. Ста-
тута општине Косјерић (''Службени лист општине Ко-
сјерић, број 3/2019) и члана 47. став 3. Пословника 
Скупштине општине Косјерић (''Службени лист оп-
штине Косјерић, број 6/2019), Скупштина општине 
Косјерић на конститутивној седници одржаној 28. ма-
ја 2021. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о констатовању престанка мандата извршних ор-
гана  општине Косјерић, из претходног сазива 

I 
 

    КОНСТАТУЈЕ СЕ да са 28. мајем 2021. го-
дине, као даном престанка мандата Скупштине оп-
штине Косјерић из претходног сазива престаје ман-
дат извршних органа општине Косјерић, и то: 
‐ Жарку Ђокићу, председнику општине,  
‐ Гордани Јосиповић, заменици председника оп-

штине и 
‐ Живораду Вићентијевићу, Радојици Филипови-

ћу, Радану Марковићу, Пантелији Јовановићу, 
Душици Николић, Владимиру Спасићу, Алек-
сандру Грујичићу, Видану Ђорђевићи и Јовици 
Марковићу, члановима Општинског већа. 

 
II 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења 
и објавиће се у ''Службеном листу општине Косје-
рић''. 

 
Број 06 – 17/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић, с.р. 

 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 
6. и члана 49. Закона о локалним изборима (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07,34/10-одлука УС, 
54/11,12/20 и 16/20-аутентично тумачење) и члана 
43. став 4. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/07, 83/14-други закон 101/16-
други закон и 47/18), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној 28. маја  2021. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I.УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 28. маја  2021. го-

дине одборнику у Скупштини општине Косјерић ЖАР-
КУ ЂОКИЋУ, престао мандат одборника избором на 
функцију  председника општине Косјерић. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 46. став 1. тачка 5. и става 6. Закона 

о локалним изборима предвиђено је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на који је иза-
бран преузимањем посла, односно функције које су, 
у складу са Законом, неспојиве с функцијом одборни-
ка.  

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи у 
ставу 4. стоји да председнику општине избором на 
ову функцију престаје мандат одборника у Скупшти-
ни општине. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана  доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 17/ 2021 
У Косјерићу, 28. маја  2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

          
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Татјана Коковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 
6. и члана 49. Закона о локалним изборима (''Слу-
жбени гласник РС'', број 129/07,34/10-одлука УС, 
54/11,12/20 и 16/20-аутентично тумачење) и члана 
43. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', број 129/07, 83/14-други закон 101/16-
други закон и 47/18), Скупштина општине Косјерић на 
седници одржаној  28. маја  2021. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I. УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 28. маја  2021. го-

дине одборнику у Скупштини општине Косјерић ГОР-



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 6

ДАНИ ЈОСИПОВИЋ, престао мандат одборника из-
бором на функцију заменика председника општине 
Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 46. став 1. тачка 5. и става 6. Закона 
о локалним изборима предвиђено је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на који је иза-
бран преузимањем посла, односно функције које су, 
у складу са Законом, неспојиве с функцијом одборни-
ка.  

Чланом 43. Закона о локалној самоуправи у 
ставу 5. стоји да  заменику председника општине из-
бором на ову функцију престаје мандат одборника у 
Скупштини општине. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана  доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 172021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
 Татјана Коковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 46. став 1. тачка 5. и члана 
49. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 
РС'', број 129/07,34/10-одлука УС,54/11,12/20 и 16/20-
аутентично тумачење) и члана 45. став 8. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07,83/14-други закон101/16-други закон и 47/18), 
Скупштина општине Косјерић на седници одржаној 
28. маја  2021. године, донела је 

                                                                                                                                                                                              
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I.УТВРЂУЈЕ СЕ да је дана 28. маја  2021. го-

дине одборнику у Скупштини општине Косјерић ДРА-
ГАНУ БЛАГОЈЕВИЋУ, престао мандат одборника из-
бором на функцију члана Општинског већа општине 
Косјерић. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 46. став 1. тачка 5. и става 6.  Закона 
о локалним изборима предвиђено је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на који је иза-
бран преузимањем посла, односно функције које су, 
у складу са Законом, неспојиве с функцијом одборни-
ка. 

 Чланом 45. Закона о локалној самоуправи у 
ставу 8. стоји да члану Општинског већа избором на 

ову функције престаје мандат одборника у Скупшти-
ни општине. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може 
се изјавити жалба Управном суду у Београду у року 
од 48 часова од дана  доношења овог решења. 

 
 Број  06 - 17/ 2021 
У Косјерићу, 28. маја  2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Татјана Коковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 42. и 43. Закона о локалној самоу-
прави (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 16. и  члана 64. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
I 
 

БИРА СЕ за председника општине Косјерић, Жарко 
Ђокић, из Косјерића, на мандатни период од четири 
године. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се и ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020-10/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић,с.р. 

  
 
 
 

 
 
 
  На основу члана 42. и 43. Закона о локалној самоу-
прави (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 16. и  члана 64. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. и члана  41. Пословника Скуп-
штине општине Косјерић (''Службени лист општине 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 7

Косјерић, број 6/2019), Скупштина општине Косјерић 
на конститутивној седници одржаној 28. маја 2021. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 
 
I 
 

БИРА СЕ за заменика председника општине Косје-
рић, Гордана Јосиповић, из Села Косјерића, на ман-
датни период од четири године. 

 
II 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се и ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020-11/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић,с.р 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
  На основу члана 43. и 45. став 9. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 15. и  члана 68. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I 

 
ДРАГАН БЛАГОЈЕВИЋ, из Косјерића, бира се за чла-
на Општинског већа општине Косјерић за област при-
вреда, мала и средња предузећа, на мандатни пери-
од од четири године. 
 

II 
 

Члан Општинског већа за област привреда, мала и 
средња предузећа  није на сталном раду у општини 
Косјерић. 
 

 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 

 
Број 020 -12/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, 

Татјана Коковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 

  На основу члана 43. и 45. став 9. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 15. и  члана 68. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I 

ДЕЈАН ПАВЛОВИЋ, из Косјерића, бира се за члана 
Општинског већа општине Косјерић за област буџет, 
финансије и социјална питања, на мандатни период 
од четири године. 

II 
Члан Општинског већа за област буџет, финансије и 
социјална питања је на сталном раду и остварује 
право на плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера органа општине Косјерић. 

III 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020 – 13/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, 

Татјана Коковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 8

  На основу члана 43. и 45. став 9. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 15. и  члана 68. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I 

РАДОВАН КРСМАНОВИЋ, из Села Косјерића, бира 
се за члана Општинског већа општине Косјерић за 
област заштита животне средине, на мандатни пери-
од од четири године. 

II 
Члан Општинског већа за област заштита животне 
средине је на сталном раду и остварује право на 
плату у складу са актом којим се уређују плате функ-
ционера органа општине Косјерић. 

III 
Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020 -14/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 

  На основу члана 43. и 45. став 9. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 15. и  члана 68. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИ-

НЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I 

 
ДАНА СЕРДАРЕВИЋ СТАРЧЕВИЋ, из Маковишта, 
бира се за члана Општинског већа општине Косјерић 
за област пољопривреда и рурални развој, на ман-
датни период од четири године. 
 

II 
 

Члан Општинског већа за област привреда и рурални 
развој није на сталном раду у општини Косјерић. 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
Број 020 -15/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

  На основу члана 43. и 45. став 9. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) чла-
на 40. став 1. тачка 15. и  члана 68. Статута општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
3/2019) и члана 39. Пословника Скупштине општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић, број 
6/2019), Скупштина општине Косјерић на конститу-
тивној седници одржаној 28. маја 2021. године, доне-
ла је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
I 

 
ВЛАДИМИР СПАСИЋ, из Косјерића, бира се за чла-
на Општинског већа општине Косјерић за област дру-
штвене делатности, култура, спорт и омладина, на 
мандатни период од четири године. 
 

II 
 

Члан Општинског већа за област друштвене делат-
ности, култура, спорт и омладина није на сталном ра-
ду у општини Косјерић. 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и обја-
виће се у ''Службеном листу општине Косјерић''. 

 
Број 020 -16/2021 
У Косјерићу, 28. маја 2021. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ, 
Татјана Коковић, с.р 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 9

 На основу члана 58. став 3. Закона о локалној 
самоуправи(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/14-други закон 101/16-други закон и 47/18),), чла-
на 4. и 70. тачка 5. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 21/2016), члана 66. 
Статута општине Косјерић(„Службени лист општине 
Косјерић“, број 3/2019), председник општине Косје-
рић дана 28. маја 2021. године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ 
 
 
I 

 
 МАРКО МАРКОВИЋ, из Косјерића, Брајкови-
ћи, ПОСТАВЉА СЕ за помоћника председника оп-
штине Косјерић за област инвестиција, ради ефика-
снијег и квалитетнијег обављања послова у овој 
области. 
  

II 
 Задатак помоћника председника је припрема 
планских докумената из сфере развоја и инвестици-
ја, непосредно одговара за реализацију стратегије 
развоја општине у делу инвестиција, дневно контак-
тира са потенцијалним инвеститорима и припрема 
одговарајућу документацију (протоколи, пословно-
техничка сарадња, оснивање заједничких предузећа, 
олакшице за инвеститоре), и друге послове по нало-
гу председника. 
 

III 
 
 Именовани ће наведене послове обављати 
према утврђеној основици за обрачун плата, утврђе-
ног коефицијената од 27,62 и повећања за минули 
рад у складу са Законом. 
 

IV 
 
 Мандат именованог траје колико траје ман-
дат председника који га поставља, с тим што исти 
може бити разрешен пре истека мандата. 
 

V 
 
 Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине Косјерић“. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
У Косјерићу, дана 28. маја 2021. године 
Број 020-17/2021 
  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Жарко Ђокић, с.р. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 10/21                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   28. мај  2021. године 

 12

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Решење о констатовању престанка мандата одборника Скупштине општине Косјерић, из  
претходног сазива ..............................................................................................................................

 
 1 

Решење о констатовању престанка функцијe председника Скупштине општине Косјерић из 
претходног сазива .............................................................................................................................

 
1 

Решење о констатовању престанка функције секретара Скупштине општине Косјерић, из 
претходног сазива .............................................................................................................................

 
1 

Решење образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за  
избор Председника  Скупштине општине Косјерић ........................................................................

 
2 

Решење о  образовању Комисије за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за 
избор Извршних органа општине Косјерић ......................................................................................

 
2 

Решење о образовању Верификационог одбора ............................................................................ 2 

Решење о потврђивању мандата одборника Скупштине општине Косјерић ................................ 3 

Решење о избору Одбора за административно-мандатна и имунитетска питања ...................... 4 

Решење о постављању секретара Скупштине општине Косјерић ................................................. 4 
шење о констатовању престанка мандата извршних органа општине Косјерић, из  
претходног сазива .............................................................................................................................

 
5 

Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Косјерић Жарка Ђокића ........... 5 

Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Косјерић Гордане Јосиповић .... 5 

Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Косјерић Драгана Благојевића . 6 

Решење о избору председника општине Косјерић ......................................................................... 6 

Решење о избору заменика председника општине Косјерић ......................................................... 7 

Решење о избору члана Општинског већа општине Косјерић Драгана Благојевића ................... 7 

Решење о избору члана Општинског већа општине Косјерић Дејана Павловића ........................ 7 

Решење о избору члана Општинског већа општине Косјерић Радована Крсмановића .............. 8 

Решење о избору члана Општинског већа општине Косјерић Дане Сердаревић Старчевић ..... 8 

Решење о избору члана Општинског већа општине Косјерић Владимира Спасића .................... 8 

Решење о постављењу помоћника председника општине ........................................................... 9 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


